
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG BẮC HỒNG LĨNH 

 

Số:      /KH-BCĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

      Bắc Hồng Lĩnh, ngày 28 tháng 01 năm 2026 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 96 năm 

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026); 

mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026 

(Kế hoạch bổ sung) 
 

 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày 19/01/2026 của UBND tỉnh Hà 

Tĩnh tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ 

năm 2026. Để tổ chức tốt công tác tuyên truyền và tổ chức các hoạt động mừng 

Đảng - mừng Xuân Bính Ngọ, chào mừng các sự kiện chính trị của quê hương, đất 

nước, UBND phường Bắc Hồng Lĩnh xây dựng kế hoạch với nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thông qua các hoạt động nhằm tạo không khí thi đua sôi nổi trong toàn 

Đảng, toàn quân và toàn dân để thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 96 

năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026), mừng 

Xuân Bính Ngọ; cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng 

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. Qua đó nâng cao lòng tự hào về Đảng, 

Bác Hồ kính yêu, những sự kiện, thành tựu của quê hương, đất nước; làm cho cán 

bộ, Nhân dân vui tươi, phấn khởi, đoàn kết, đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu 

nước, thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2026. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động phải được tổ chức vui tươi, lành mạnh, thiết thực, an toàn, 

tiết kiệm, sâu rộng trong các tầng lớp Nhân dân, phù hợp với điều kiện cụ thể 

từng đơn vị, tổ dân phố; qua đó tuyên truyền, giữ gìn và phát huy giá trị truyền 

thống văn hóa của địa phương và để lại những ấn tượng tốt đẹp nhằm nâng cao 

đời sống tinh thần của người dân. 

II. CÔNG TÁC THÔNG TIN TUYÊN TRUYỀN 

1. Công tác tuyên truyền  

- Các tổ dân phố, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học (gọi chung là 

đơn vị) tổ chức các đợt sinh hoạt chính trị chào mừng kỷ niệm 96 năm Ngày 

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, mừng Xuân Bính Ngọ; tuyên truyền những 

sự kiện lớn của quê hương, đất nước, kết quả đạt được của phường Bắc Hồng 

Lĩnh trong thời gian qua và phổ biến các nhiệm vụ trọng tâm của phường trong 
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năm 2026; cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân 

dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. 

- 100% đơn vị đóng trên địa bàn treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, băng khẩu hiệu 

nơi công sở. Những đơn vị có điều kiện thì làm thêm cổng chào, hệ thống đèn 

màu trang trí với chủ đề mừng Đảng, mừng xuân, chào mừng kỷ niệm các ngày 

lễ lớn, các sự kiện chính trị của quê hương, đất nước. 

- Các tổ dân phố: Mỗi đợt, mỗi tổ có ít nhất 03 băng khẩu hiệu (được in, 

hoặc chữ cắt bằng chất liệu không thấm nước để không bị ảnh hưởng mưa, gió). 

Trong đó: Treo 02 câu trên trục đường chính thuộc tổ và 01 câu trước nhà văn 

hóa; đồng thời tuyên truyền vận động 100% các hộ gia đình treo cờ Đảng, cờ Tổ 

quốc, trang trí ánh sáng tại gia đình. 

- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường tu sửa, thay đổi nội dung các cụm pa 

nô, áp phích, điểm nhấn, khung V; treo băng khẩu hiệu, cờ Đảng, cờ Tổ quốc trên 

các trục đường chính: Quốc lộ 1A, 8A, đường 3-2, đường Sử Hy Nhan, đường 

Tiên Sơn, đường Ngọc Sơn, Quảng trường, trước trụ sở Đảng ủy, UBND Phường 

đảm bảo tuyên truyền tốt nhiệm vụ chính trị. 

- Xây dựng tin, bài, video, trailer tuyên truyền, quảng bá, đưa tin các hoạt 

động trên các phương tiện thông tin đại chúng: Trang thông tin điện tử phường, 

truyền thanh phường, trên Báo và Phát thanh truyền hình tỉnh, các phương tiện 

thông tin đại chúng khác. 

2. Thời gian tuyên truyền 

- Đợt 1: Từ ngày 10/01 đến ngày 05/02/2026: Trọng tâm tuyên truyền Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng Cộng sản Việt Nam; tuyên truyền 

kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 

03/02/2026). 

- Đợt 2: Từ ngày 10/02 đến ngày 28/02/2026: Trọng tâm tuyên truyền và tổ 

chức các hoạt động mừng xuân năm mới Bính Ngọ - 2026 và tuyên truyền thành 

công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

 - Đợt 3: Từ ngày 05/3 đến ngày 20/3/2026: Trọng tâm tuyên truyền cuộc 

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm 

kỳ 2026 - 2031. 

 Sau các ngày quy định thực hiện các đợt tuyên truyền, phường sẽ thành lập 

đoàn tiến hành kiểm tra tại các tổ dân phố và cơ quan, đơn vị để đánh giá. 

3. Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền  

- Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Bính Ngọ! 

- Chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng 

Cộng sản Việt Nam! 

- Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam (03/02/1930 - 03/02/2026)! 
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- Nhiệt liệt chào mừng Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu 

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031! 

- Chào mừng thành công Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031! 

- Bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các 

cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 là Ngày hội của toàn dân! 

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm 

vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2026! 

- Quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ phường Bắc 

Hồng Lĩnh lần thứ I, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX và Nghị quyết 

Đại hội lần thứ XIV của Đảng! 

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

- Quyết tâm xây dựng phường Bắc Hồng Lĩnh ngày càng giàu đẹp, văn minh! 

III. CÁC HOẠT ĐỘNG MỪNG ĐẢNG, MỪNG XUÂN BÍNH NGỌ 

1. Cấp phường tổ chức các hoạt động: Tổ chức thăm hỏi tặng quà các gia 

đình có hoàn cảnh khó khăn, người có công; tổ chức dâng hương tại Nghĩa trang 

liệt sỹ, đài tưởng niệm liệt sỹ, khu mộ Mẹ Việt Nam anh hùng; bắn pháo hoa tầm 

thấp; giải đua thuyền, giải kéo co, Hội thơ, Lễ tế Đức Thánh Tổ Nghề rèn, Lễ 

khai hạ đầu xuân, Lễ hội chùa Hang… (thời gian, địa điểm có phụ lục kèm theo). 

2. Đối với các tổ dân phố: Tổ chức các hoạt động phù hợp như: Giao lưu 

văn nghệ, thơ, dân ca Ví, Giặm…; tổ chức các giải đấu thể thao như: Bóng 

chuyền, bóng đá, bóng bàn, cầu lông, cờ tường, kéo co… tổ chức yến lão; phát 

động Tết trồng cây nhớ Bác, tạo tinh thần khí thế trong Nhân dân và tuyển chọn 

các đội tuyển tham giải cấp Phường theo kế hoạch. 

3. Đối với các đơn vị đóng trên địa bàn: Tùy điều kiện thực tế tổ chức tốt 

các hoạt động giao lưu văn hóa, văn nghệ, TDTT nhằm tạo không khí vui tươi, 

phấn khởi trong lực lượng cán bộ, công chức, viên chức và công nhân lao động.   

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội: Chủ trì phối hợp với các đơn vị có liên quan 

tham mưu các văn bản triển khai các hoạt động; tham mưu thành lập Ban Tổ 

chức các hoạt động; tham mưu tổ chức thăm hỏi, tặng quà các gia đình khó khăn, 

gia đình chính sách, người có công với cách mạng, tổ chức dâng hương tại Nghĩa 

trang liệt sỹ, đài tưởng niệm liệt sỹ, khu mộ Mẹ Việt Nam anh hùng; tham mưu 

chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch đề ra. 

2. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp: Chủ động trong việc triển khai tổ chức tốt 

công tác tuyên truyền và đảm bảo các điều kiện tổ chức các hoạt động cấp 

phường theo kế hoạch (giải đua thuyền, giải kéo co, giải bóng chuyền, hội thơ, lễ 
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hội các di tích…); phân công viên chức trong cơ quan hướng dẫn cơ sở tổ chức 

các hoạt động, đồng thời theo dõi, kiểm tra, tham mưu đánh giá kết quả thực hiện 

các hoạt động của các đơn vị. 

3. Ban Chỉ huy quân sự phường: Chủ trì tham mưu kế hoạch tổ chức bắn 

pháo hoa tầm thấp đêm giao thừa Tết Nguyên đán Bính Ngọ.  

4. Ban Quản lý các di tích (Cụm Di tích Văn hóa Tiên Sơn, Đền Thánh sư 

thợ rèn Vân Chàng, Chùa Hang): Chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức lễ hội đầu 

xuân đảm bảo ý nghĩa, thiết thực. 

5. Các cơ quan, đơn vị, trường học, các tổ dân phố: Bám sát kế hoạch, 

triển khai thực hiện tốt các hoạt động tại đơn vị. Các hoạt động văn hóa, văn 

nghệ, thể thao đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, phù hợp, thu hút được đông đảo 

Nhân dân tham gia.  

 Trên đây là kế hoạch (bổ sung) tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn 

hóa, văn nghệ, thể thao mừng Đảng - Mừng Xuân Bính Ngọ, chào mừng các sự kiện 

chính trị của quê hương, đất nước. Yêu cầu các phòng, cơ quan, đơn vị, trường 

học, doanh nghiệp trên địa bàn nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận:                                                                                                                               
- Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c) ; 

- Sở VH,TT&DL Hà Tĩnh (b/c); 

- Thường trực: Đảng ủy, HĐND phường;                

- Chủ tịch, các PCT UBND phường; 

- Các cơ quan tham mưu giúp việc của Đảng ủy; 

- MTTQ, các tổ chức CT-XH phường;  

- Các phòng chuyên môn, tổ chức hành chính,  

đơn vị thuộc UBND phường; 

- Các cơ quan, đơn vị, trường học, 

doanh nghiệp trên địa bàn;   

- Các tổ dân phố;  

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Bá Khánh 
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ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG BẮC HỒNG LĨNH 

  

 

                                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG MỪNG ĐẢNG, MỪNG XUÂN NĂM 2026 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-UBND ngày 28/01/2026) 
 

TT Nội dung công việc/nhiệm vụ 
Thời gian thực hiện 

Địa điểm Phụ trách chính Đơn vị phối hợp 
Bắt đầu Hoàn thành 

1 
Tặng quà cho các đối tượng chính 

sách, gia đình có hoàn cảnh khó khăn 

30/01/2026 

(12/12 ÂL) 

13/02/2026 

(26/12 ÂL) 

Trên địa bàn 

phường 
Phòng VHXH 

UBMTTQ, các 

đoàn thể, tổ chức 

hội, TDP 

2 
Tặng quà các đơn vị trực tết Nguyên 

Đán 

11/02/2026 

(24/12 ÂL) 

13/02/2026 

(26/12 ÂL) 

Các cơ quan, đơn 

vị  

Văn phòng HĐND-

UBND 

Các cơ quan, đơn 

vị 

3 

Dâng hương, hoa tại Nghĩa trang liệt 

sỹ phường và Đài tưởng niệm liệt sỹ 

khu vực Đức Thuận, Trung Lương, 

Nhà tưởng niệm Bà Mẹ Việt Nam 

Anh Hùng khu vực Xuân Lam. 

10/02/2026 

(23/12 ÂL) 

 

13/02/2026 

(26/12 ÂL) 

 

Trên địa bàn 

phường 
Phòng VHXH 

Các cơ quan, đơn 

vị 

4 
Tổ chức bắn pháo hoa tầm thấp đêm 

giao thừa. 

16/02/2026 

(29/12 ÂL) 

 

0h- 0h10’ ngày 

17/02/2026 
(01/01 ÂL) 

Quảng trường 

trung tâm 
BCH Quân sự 

Các cơ quan, đơn 

vị 

 

5 
Tổ chức Lễ yến lão đầu xuân cho 

người cao tuổi (tuổi chẵn). 

19/02/2026 

(03/01 ÂL) 

22/02/2026 

(06/01 ÂL) 
NVH các TDP 

Hội Người cao tuổi 

phường và các Tổ 

dân phố 

Các tổ dân phố 

6 Tổ chức giải đua thuyền truyền thống 
19/02/2026 

(03/01 ÂL) 

20/02/2026 

(04/01 ÂL) 

 Sông Minh 

thuộc khu vực 

Trung Lương cũ 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp    
Ban tổ chức giải 

7 

Tổ chức phát động trồng cây đầu xuân 

và khởi công các công trình dự án trên 

địa bàn. 

 
22/02/2026 

(06/01 ÂL) 

Trồng cây 

Đường Chu Văn 

An, TDP Tiên 

Sơn. 

Phòng Kinh tế, Hạ 

tầng và Đô thị 

Các cơ quan, đơn 

vị, TDP 
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Dự kiến khởi 

công các công 

trình: Đường 

giao thông tại Tổ 

dân Trung Lý, 

Trường Tiểu học 

Bắc Hồng    

8 

Phát động sáng tác Thơ, tổ chức biên 

tập, lựa chọn tác phẩm, phát hành tập 

thơ “Sắc xuân Bắc Hồng Lĩnh - 

2026”; tổ chức hội thơ Nguyên Tiêu 

 

Dự kiến 

23/02/2026 

(07/01 ÂL) 

Đền Cả - Dinh 

đô quan Hoàng 

Mười, TDP Hầu 

Đền 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp    

Phòng VH-XH, 

BQL di tích đền 

Cả 

9 
Tổ chức Lễ Khai Hạ tại di tích Đền 

Thánh sư thợ rèn Vân Chàng 
 

23/02/2026 

(07/1 ÂL) 

Đền Thánh sư 

thợ rèn Vân 

Chàng, TDP 

Thuận An 

BQL di tích đền 

Thánh sư thợ rèn 

Vân Chàng 

Trung tâm Dịch 

vụ tổng hợp 

phường (chuẩn bị 

trang trí, loa máy 

phục vụ lễ hội); 

Phòng VH-XH  

10 

Tổ chức Lễ Khai Hạ tại Cụm Di tích 

Văn hóa Tiên Sơn (Lễ tế Đức thánh tổ 

nghề rèn) 

 
23/02/2026 

(07/1 ÂL) 

Cụm Di tích VH 

Tiên Sơn, TDP 

Tiên Sơn 

BQL di tích VH 

Tiên Sơn 

Trung tâm Dịch 

vụ tổng hợp 

phường (chuẩn bị 

trang trí, loa máy 

phục vụ lễ hội); 

Phòng VH-XH  

11 

Tổ chức Giải Kéo co Nam, bóng 

chuyền da Nữ mừng Đảng, mừng 

Xuân: Ban hành Điều lệ, BTC giải, tổ 

chức giải 

 
24/02/2026 

(08/01 ÂL) 

Sân Trung tâm 

Dịch vụ tổng hợp    

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp    
Ban tổ chức giải 

12 
Tuyên truyền và phối hợp tổ chức lễ 

hội xuân chùa Hang 
 

08/3/2026 

(20/1 ÂL) 

Di tích chùa 

Hang, TDP 10 

BQL di tích  

Chùa hang 

Phòng VHXH; 

Trung tâm Dịch 

vụ tổng hợp  



7 

 

13 

Bổ sung, thay đổi nội dung các cụm 

pano, áp phích, lên hệ thống cờ hoàn 

thành công tác tuyên truyền trên các 

trục đường chính, mừng Đảng, mừng 

Xuân, chào mừng Đại hội Đảng toàn 

quốc lần thứ XIV; Ngày bầu cử đại 

biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu 

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 

2026 - 2031; tuyên truyền Lễ giao 

nhận quân. 

01/01/2026 20/3/2026 
Trên địa bàn 

phường 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp    
Phòng VH-XH    
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